
  

 AYUNTAMIENTO DE PEDROCHE (CÓRDOBA)

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

SUMINISTRO PARA INSTALACIÓN DE JUEGOS INFANTILES Y PAVIMENTO EN

EL PARQUE DE EL SALVADOR Y EN EL PARQUE DE LA TEJERA DE

PEDROCHE

A la vista de los antecedentes contenidos en el expediente GEX 2154/2024.

A la vista de las características y del importe del contrato se opta por la adjudicación

mediante procedimiento abierto simplificado.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de

conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8

de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento

jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo  2014/23/UE  y

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto super

simplificado,  para  el  contrato  de  SUMINISTRO  PARA  INSTALACIÓN  DE  JUEGOS

INFANTILES Y PAVIMENTO EN EL PARQUE DE EL SALVADOR Y EN EL PARQUE DE LA

TEJERA DE PEDROCHE.

SEGUNDO. Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  de

Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

TERCERO. Aprobar  el  gasto  correspondiente. De  conformidad  con  el  punto  4  de  la

Disposición adicional tercera de la LCSP, en los contratos celebrados en los municipios de

menos  de  5.000  habitantes,  la  aprobación  del  gasto  podrá  ser  sustituida  por  una

certificación de existencia de crédito que se expedirá por el Secretario Interventor o, en su

caso, por el Interventor de la Corporación.

Plaza de las Siete Villas, 1 - Telfs. y Fax: 957 137302 - 957 137325  -  C.I.F.: P-1405100-G -  14412 Pedroche (Córdoba)
 www.pedroche.es  -  E. mail: ayuntamiento@pedroche.es

 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6A161054F1820251E618

Firmado por EL ALCALDE ROMERO ROMERO JUAN IGNACIO el 25-07-2024

Firmado por EL SECRETARIO ALCALDE MATAMOROS FERNANDO el 25-07-2024

6A16 1054 F182 0251 E618
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.pedroche.es (Validación de documentos)

http://www.pedroche.es/


  

 AYUNTAMIENTO DE PEDROCHE (CÓRDOBA)

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos

de practicar las anotaciones contables que procedan.

QUINTO. Publicar  el  anuncio  de  licitación  en el  perfil  de  contratante  con  el  contenido

contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector

Público.

SEXTO. Publicar  en  el  perfil  de  contratante  toda  la  documentación  integrante  del

expediente de contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas particulares

y el de prescripciones técnicas. La documentación necesaria para la presentación de las

ofertas tiene que estar disponible el mismo día de publicación del anuncio de licitación.

SÉPTIMO. Designar  como  órgano  de  asistencia  técnica  al  contemplado  de  manera

permanente en el perfil del contratante.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Plaza de las Siete Villas, 1 - Telfs. y Fax: 957 137302 - 957 137325  -  C.I.F.: P-1405100-G -  14412 Pedroche (Córdoba)
 www.pedroche.es  -  E. mail: ayuntamiento@pedroche.es

 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

6A161054F1820251E618

Firmado por EL ALCALDE ROMERO ROMERO JUAN IGNACIO el 25-07-2024

Firmado por EL SECRETARIO ALCALDE MATAMOROS FERNANDO el 25-07-2024

6A16 1054 F182 0251 E618
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.pedroche.es (Validación de documentos)

http://www.pedroche.es/

